
i:ri':ii lj iTir i;.|:*i:'::|1t,$ží:ii, |1

! ií|;, í4!}ť} :: l..|:::=i

i1!::iJ l.'t'l-l' 1i i
tl tl!r",:i\ i

FAKULTA EKONOMICKA
KGE

Jméno studenta:

Studijní obor:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel _ vedoucí práce:

HODNOCENI BAKALARSI(E PRACE
Akadem ický rok 20| 6 120|7

Filip Vít

Ekonomická a regionální geografie

Časoprostorová ana|ýza šíření HIV/AIDS ve státech a
teritoriích Indie v letech 2008-2016

RNDr. Jiří Preis. Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický zák|aď práce (rešeršní část)
D) Členěnipráce (do kapitol, podkapitol' odstavců)
E) Jazykové zpracováni ptáce (skladba vět' gramatika)
F) Formální zpracování práce
G) Přesnost ťormulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy' citace)
D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizim jazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěty práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odbomý přínos práce (pro teorii' pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce akatedrou
o) Přístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkový dojem zpráce

Do Portálu zčv nytzadaný tento výsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzeno
Posouzeno - podezŤe|á shoda
Posouzeno - plagiát

Navrhuj i klasifi kovat bakalářskou prác i klasi ťrkačním stupněm :' výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3

Autor se zpracování poměrně náročné anaIýzy problematiky HIV/AIDS v zemi s třetím nejvyšším
absolutním počtem HIV+ lidí na světě zhostil precizně (i kdyŽ nedocházelo k tak časté a pravidelné
konzultaci, jak bych očekával). Stanovil si cíle, které dokázal splnit: vizua|izoyat stav a trendy
v časovém tozmezí2008-2016 (v některých případech 2007.2011, a to vzhledem k tomu, Že
epidemiologická data se shromažďují velmi komplikovaně a jsou často dostupná s často výruzným
časovým odstupem), a to nejen na celostátní a regionální urovni, a|e též mezi nejvíce ohroženými

12 3  4  N
x!ntrtrxn!!n
trx!!tr
x!tr!!xtntrtr
x!!n!
x!!D!
X!!T!
Xtr!!N
xn!!!
!x!!!
x!!!!
X!D!Ntrxtn!
X!!T!
Xtr!!!

X
!
tr



? i+,4:!, lj 17 i, 1:'/. i:i 14 i:!:!j3. i i 1i i:1
"' .}. 1.: !. .i '!. ť. .. :,. . / 

,,i

i : ; ,ž1.; |: 
,ťjť. 

!: i  \

1j t}Í' s'i].'.i

FAKULTA EKONOMICKÁ
KGE

sociálními skupinami.
Pokoušel se i korelovat epidemiologická a socioekonomická data, zdeje nutné připomenout, že
vzhledem k tomu, jak dlouhá je inkubační doba infekce' nelze automaticky vzit data z jednoho roku a
očekávat významné potvrzeni trendů. Při korelování je potřeba počítat s určitými odstupy, protoŽe
určitá situace ve společnosti se můŽe projevit budoucí vyšší infikovaností ve společnosti mnohem
později.
Kapitola o metodice je možná zbytečně krátká, vzhledem k tomu, s kolik adatabázemi a odbornými
texty autor pracoval. Mohl více okomentovat nejen dostupnost data a jejich nutnost utřídění, ale také
sledovaná časová rozpěti, ve kterých problematiku HIV/AIDS sledoval.

Autor nicméně prokáza| vysokou schopnost získat ďatana zahraničnich portálech, pracovat s nimi,
rovněž tak dokázal velmi systematicky je vizualizovat a interpretovat, a vše dokumentuje odbornou
literaturou, kterou si načetl. Práce má minimum formálních pochybení amá potenciál využit některé
její ěásti k opublikování.

otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajoběa:

Ve svém výzkumu dat jste prokizal, Že v mnoha ohledech ďochází ke ''zlepšování'' situace
v infikovanosti a šíření HIV v nejvíce postižených státech' tak v ohroŽených skupinách. Setkal jste se
s publikacemi od indické vlády či nevládních zdrojů, které hodnotí úspěšnost osvětových kampaní,
které mohou stát zapozitivními ýsledky ve sniŽování prevalence?

Jak jste sestavil kartogram na obr. 4? Ide o průměr prevalence za stanovené období?

V Plzni. dne 01 .06.2017 Podpis hodnotitele

Metodické pozrámky:
I označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zada|lado Portálu ZČU.v případě zadáni,,posouzeno - podezřelá
shoda.. uveďte odůvodnění.
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasif,rkační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 . 10 vět.
4 otázky a připomínky k bližšímu vysvět|ení při obhajobě _ dvě aŽtŤi otázky.

Posudek odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) spolu s bakalářskou prací na sekretariát KGE
v termínu stanoveném vedoucím KGE.
Posudek musí být opatřen v|astnoručním podpisem modře (pro rozemání originálu).


